
1

№ 44(355)    26 ноября  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êèðîâî-×åïåöê» Êèðîâñêîé îáëàñòè

№ 44(355)
26 ноября
2015  года

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от 25.11.2015                             №   13/71
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
Положение "О земельном налоге"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Ус-

тавом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской

области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1 . Внести и утвердить в Положение "О земельном налоге", ут-

вержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.10.2005

№ 15/98 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденны-

ми решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2005 № 19/

128, от 22.12.2006 № 22/144, от 28.11.2007 № 18/176, от 29.05.2008 №

6/69, от 29.10.2008 № 12/120, от 29.09.2010 № 12/88, от 31.08.2011 №

8/51, от 26.09.2012 № 13/62, от 25.09.2013 № 11/58, от 26.02.2014 № 3/

7, от 26.11.2014 № 15/81), следующие изменения:

1 .1 . Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"2. Настоящим Положением в соответствии с главой 31 НК РФ на

территории муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-

ровской области определяются налоговые ставки, устанавливаются

налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая уста-

новление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных кате-

горий налогоплательщиков, порядок и сроки представления налогопла-

тельщиками документов, подтверждающих право на уменьшение на-

логовой базы. В отношении налогоплательщиков-организаций опреде-

ляются порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по нало-

гу. " .

1 .2 . Статью 2 изложить в следующей редакции:

"Статья 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,2 процента в отношении земельных участков:

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобно-

го  хозяйства, садоводства,  огородничества или животноводства,  а

также дачного хозяйства;

занятых индивидуальными гаражами и (или) гаражными кооперати-

вами, овощными ямами;

2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструк-

туры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в пра-

ве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищ-

но-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)

для жилищного строительства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, бе-

зопасности и таможенных нужд;

предназначенных для размещения открытых спортивно-развлека-

тельных сооружений;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.".

1 .3 . В статье 3:

1) в наименовании после слова "уплаты" дополнить словами "на-

логоплательщиками-организациями";

2) в пункте 1 слова "и физическими лицами, являющимися инди-

видуальными предпринимателями," исключить;

3) в абзаце первом пункта 2 слова "и физические лица, являю-

щиеся индивидуальными предпринимателями," исключить;

4) в абзаце первом пункта 3 слова "и физических лиц, являю-

щихся индивидуальными предпринимателями" исключить;

5) пункт 4 признать утратившим силу.

1 .4 . В статье 4:

1)  абзац третий пункта 3 признать утратившим силу;

2) в абзаце втором пункта 4 слова "и физическими лицами, явля-

ющимися индивидуальными предпринимателями," исключить;

3) в абзаце третьем пункта 4 слова ",не являющимися индиви-

дуальными предпринимателями," исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и

подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области

В.В. Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  25.11.2015                 №  13/72
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Киро-
во-Чепецкой городской Думы от 26.11.2014
№ 15/82 "Об установлении и введении в
действие налога на имущество физических
лиц"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", За-
коном Кировской области от 24.09.2015     № 564-ЗО "Об установле-
нии единой даты начала применения на территории Кировской облас-
ти порядка определения налоговой базы по налогу на имущество
физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налого-
обложения", Уставом муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1 . Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от
26.11.2014 № 15/82 "Об установлении и введении в действие налога
на имущество физических лиц" следующие изменения:

1 .1 . Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налого-

обложения определяется исходя из кадастровой стоимости.".
1 .2 . Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Установить ставки налога в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении:
жилых домов, жилых помещений;
объектов незавершенного строительства в случае, если проекти-

руемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы

одно жилое помещение (жилой дом);
гаражей и машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из ко-

торых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на
земельных участках, предоставленных для ведения личного подсоб-
ного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивиду-
ального жилищного строительства;

2) 1 процент в отношении:
объектов налогообложения, включенных в перечень, определяе-

мый в соответствии с  пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации;

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из ко-
торых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.".
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но

не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода
по налогу на имущество физических лиц.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
В.В. Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от 25.11.2015 №  13/73
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Киро-
во-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010
№ 13/96 и Положение "О статусе депутата
Кирово-Чепецкой  городской Думы и вы-
борного должностного лица местного само-
управления муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 44(355)    26 ноября  2015 года

2

ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕ-
ШИЛА:

          1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от
27.10.2010            № 13/96 "Об утверждении Положения "О статусе
депутата Кирово-Чепецкой городской Думы и выборного должностного
лица местного самоуправления муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области" следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
"О Положении  "О статусе депутата Кирово-Чепецкой городс-

кой Думы и главы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области";

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить Положение "О статусе депутата Кирово-Чепец-

кой городской Думы и главы муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области". Прилагается.";

1.3. В восьмом абзаце пункта 2 цифры "22.11.2009" заменить
цифрами "25.11.2009";

2. Внести и утвердить в Положение "О статусе депутата Киро-
во-Чепецкой городской Думы и выборного должностного лица местного
самоуправления  муниципального  образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области", утвержденное решением Кирово-Чепецкой городс-
кой Думы от 27.10.2010 № 13/96 (с изменениями, внесенными и утвер-
жденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2012 №
4/23, от 29.08.2012 № 12/60, от 25.12.2013 № 17/88, от 28.05.2014 № 6/
45, от 29.09.2015 № 11/63), следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
"Положение  "О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской

Думы и главы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области";

2.2. Преамбулу признать утратившей силу;
2.3. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1. Основные термины и понятия
Для целей настоящего Положения "О статусе депутата Кирово-

Чепецкой городской Думы и главы муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области" (далее - Положение) используются
следующие основные термины и понятия:

выборное лицо - депутат Кирово-Чепецкой городской Думы (да-
лее - городская Дума) и  глава муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - глава муниципального об-
разования);

депутат, замещающий должность в городской Думе, - замести-
тель председателя городской Думы, председатель постоянной комис-
сии городской Думы и его заместитель (заместители), депутат, замеща-
ющий иные должности в  городской Думе в  соответствии с Уставом
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти (далее - Устав муниципального образования);

лицо, замещающее муниципальную должность, - выборное лицо,
осуществляющее свои полномочия на постоянной основе.";

2.4. Дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
"Статья 1.1. Общие положения

1. При осуществлении своих полномочий выборное лицо руковод-
ствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законо-
дательством, законодательством Кировской области, Уставом муници-
пального образования, настоящим Положением и иными муниципаль-
ными правовыми актами.

2. Выборное лицо имеет удостоверение, подтверждающее его ста-
тус, которым он пользуется в течение срока своих полномочий.

3. Положение об удостоверении депутата городской Думы утвер-
ждается решением городской Думы.";

2.5. В статье 2:
а) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
"2.1. Главе муниципального образования, депутату замещаю-

щему должность в городской Думе, его супругу (супруге) и несовер-
шеннолетним детям запрещается открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмен-
тами.";

б) в части 3:
дополнить пунктом 1 следующего содержания:
"1) участвовать в качестве защитника или представителя (кро-

ме случаев законного представительства) по гражданскому, админист-
ративному или уголовному делу либо делу об административном пра-
вонарушении;";

пункт 2 после слов "в установленном порядке" дополнить сло-
вами ", совета муниципальных образований Кировской области, иных
объединений муниципальных образований";

второй абзац пункта 7 изложить в следующей редакции:
"Порядок  сообщения лицами, замещающими муниципальные

должности, о получении подарка в связи с протокольными мероприяти-
ями, служебными командировками и другими официальными мероприя-
тиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (дол-
жностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)
и зачисления средств, вырученных от его реализации, утверждается
муниципальным правовым актом главы муниципального образования.";

в) часть 4 изложить в следующей редакции:
"4. Выборное лицо обязано предоставлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в по-
рядке, установленном действующим законодательством.

Положение о предоставлении выборным лицом сведений о до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера утверждается муниципальным правовым актом главы муници-
пального образования.";

г) часть 5 изложить в следующей редакции:
"5. Выборное лицо обязано сообщать в установленном порядке

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должнос-
тных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегули-
рованию такого конфликта.

Порядок о сообщении выборным лицом о возникновении лич-
ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, утверж-
дается муниципальным правовым актом главы муниципального образо-
вания." ;

д) в части 6 слова "Лицо, замещающее муниципальную долж-
ность" заменить словами "Выборное лицо",  цифру "4" заменить цифрой
"5";

2.6. Часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:
"6. Выборное лицо для осуществления своих полномочий обес-

печивается возможностью пользования оргтехникой, средствами свя-
зи, транспортом, а также помещениями для работы и приема избирате-
лей." .

3. Настоящее решение вступает в силу после его официально-
го опубликования.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"  Кировской

области
В.В. Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от 25.11.2015                            №  13/74
г.Кирово-Чепецк

Об  утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воз-

действия проектов  муниципальных норма-
тивных правовых актов и проведения экс-
пертизы  муниципальных нормативных пра-
вовых актов, затрагивающих вопросы осу-
ществления предпринимательской и  инве-
стиционной деятельности

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Кировской области от 23.12.2014 №
499-ЗО "Об оценке регулирующего воздействия проектов норматив-
ных правовых актов Кировской области и проектов муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих  вопросы осуществле-
ния  предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспер-
тизе нормативных правовых актов Кировской области и  муниципаль-
ных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуще-
ствления предпринимательской и  инвестиционной деятельности",
Уставом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

           1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих  вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной деятельности. Прилагается.

   2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года и
подлежит официальному опубликованию.

 Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
 В.В. Крешетов

                                    УТВЕРЖДЕН
 решением  Кирово-Чепецкой

         городской Думы
                    от     25.11.2015     № 13/74

Порядок
проведения оценки регулирующего воздействия

проектов  муниципальных нормативных правовых ак-
тов и проведения экспертизы  муниципальных норма-
тивных правовых актов, затрагивающих вопросы осу-
ществления предпринимательской и  инвестиционной
деятельности



3

№ 44(355)    26 ноября  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

1. Общие положения

1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия про-
ектов  муниципальных нормативных правовых актов и проведения эк-
спертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагиваю-
щих  вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной
деятельности, (далее - Порядок) определяет правила проведения оцен-
ки регулирующего воздействия проектов  муниципальных норматив-
ных правовых актов, затрагивающих  вопросы осуществления  пред-
принимательской и инвестиционной деятельности (далее - проекты нор-
мативных правовых актов), экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов (далее - нормативные правовые акты), прошедших про-
цедуру оценки регулирующего воздействия.

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие оп-
ределения:

1.2.1. Оценка регулирующего воздействия - совокупность проце-
дур анализа проблем и целей муниципального регулирования, содер-
жащаяся в проектах нормативных правовых актов,  поиска допусти-
мых альтернативных вариантов достижения этих целей, а также свя-
занных с ними выгод и издержек субъектов инвестиционной и предпри-
нимательской деятельности, подвергающихся воздействию муниципаль-
ного регулирования, для определения наиболее эффективного вариан-
та муниципального регулирующего решения.

1.2.2. Разработчик - орган местного самоуправления муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (далее -
муниципальное образование), ответственный за разработку проектов
нормативных правовых актов  в соответствии с установленной компе-
тенцией.

1.2.3. Уполномоченный орган - администрация муниципального об-
разования, выполняющая  оценку  регулирующего воздействия, экс-
пертизу проектов нормативных правовых актов и  функции нормативно
- правового, информационного и методического обеспечения  проведе-
ния процедуры оценки регулирующего воздействия и процедуры экс-
пертизы.

1.2.4. Участники публичных консультаций - граждане и организа-
ции, в том числе объединения граждан (потребителей).

1.2.5. Специализированный  раздел официального сайта - раздел
официального сайта муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (www.k4city.gov-vyatka.ru) для
размещения информации  о разработке  проектов нормативных право-
вых актов и результатах публичных консультаций, к которому имеют
равный доступ все участники публичных консультаций с возможнос-
тью направления своих комментариев по проекту нормативного право-
вого акта.

1.3.  Оценка регулирующего воздействия заключается в оценке
проекта нормативного правового акта, направленной на выявление
положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения
для субъектов инвестиционной и предпринимательской  деятельности
или способствующих их введению, а также положений, способствую-
щих возникновению необоснованных расходов субъектов инвестици-
онной и предпринимательской деятельности и бюджета муниципально-
го образования.

1.4.  Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов, содержащих сведения, составляющие государствен-
ную тайну, или сведения конфиденциального характера, не проводит-
с я .

1.5. Основные принципы оценки регулирующего воздействия:
1.5.1. Прозрачность - доступность информации об оценке регули-

рующего воздействия на всех стадиях ее проведения.
1.5.2. Публичность - обеспечение участия заинтересованных сто-

рон в процессе разработки принимаемых решений.
1.5.3. Сбалансированность - обеспечение баланса интересов всех

заинтересованных сторон в рамках проведения оценки регулирующего
воздействия.

1.5.4. Экономичность - обеспечение надлежащего качества прове-
дения оценки регулирующего воздействия при условии минимально
необходимых затрат на ее проведение.

1.5.5. Эффективность - обеспечение оптимального выбора вариан-
та регулирования с точки зрения выгод и издержек субъектов инвести-
ционной и предпринимательской деятельности муниципального образо-
вания и бюджета муниципального образования.

1.6. Критерии оценки регулирующего воздействия:
1.6.1. Адекватность - достаточность степени муниципального регу-

лирования, полнота охвата регулируемых отношений, соблюдение прав
и учет интересов субъектов инвестиционной и предпринимательской
деятельности, соответствие реальному состоянию регулируемой сфе-
ры и учет последствий от реализации регулирующего воздействия.

1.6.2. Осуществимость - возможность исполнения обязанностей и
ограничений, возлагаемых проектом нормативного правового акта на
субъектов муниципального  регулирования, а также наличие необходи-
мого технического, финансового, организационного и иного ресурсного
обеспечения реализации регулирующего воздействия.

1.6.3. Целесообразность - обоснование наличия проблем, целей
муниципального регулирования и возможности решения проблемы пред-
лагаемым способом. Принятие положительного решения о введении
нового муниципального регулирования целесообразно, если его вве-
дение направлено на снижение затрат общества в целом и (или) введе-
ние нового муниципального регулирования снижает риски негативных
событий.

1.6.4. Эффективность - возможность мониторинга и оценки резуль-
татов реализации регулирующего воздействия в количественном и ка-

чественном выражении.
1.7. Оценка регулирующего воздействия проводится с учетом сте-

пени регулирующего воздействия положений, содержащихся в подго-
товленном разработчиком проекте нормативного правового акта. Выде-
ляются следующие степени регулирующего воздействия:

1.7.1. Высокая степень регулирующего воздействия - проект нор-
мативного правового акта содержит положения, устанавливающие ра-
нее не предусмотренные муниципальными правовыми актами админис-
тративные обязанности, запреты и ограничения для субъектов пред-
принимательской  и инвестиционной деятельности или способствую-
щие их установлению, а также положения, способствующие возникно-
вению ранее не предусмотренных муниципальными  правовыми актами
расходов субъектов предпринимательской  и инвестиционной деятель-
ности и бюджета муниципального образования.

1.7.2. Средняя степень регулирующего воздействия - проект нор-
мативного правового акта содержит положения, изменяющие ранее пре-
дусмотренные муниципальными правовыми актами административные
обязанности, запреты для субъектов предпринимательской  и инвести-
ционной деятельности или способствующие их установлению, а также
положения, способствующие увеличению ранее предусмотренных му-
ниципальными правовыми актами расходов для субъектов предприни-
мательской  и инвестиционной деятельности и бюджета муниципально-
го образования.

1.7.3. Низкая степень регулирующего воздействия - проект норма-
тивного правового акта не содержит положений, предусмотренных под-
пунктами 1.7.1, 1.7.2 настоящего Порядка.

1.8.  Проведение процедуры оценки регулирующего воздействия
предусматривает следующие этапы:

1.8.1. Разработку проекта  нормативного правового акта и прове-
дение публичных консультаций по  проекту нормативного правового
акта.

1.8.2. Составление разработчиком отчета об оценке регулирующе-
го воздействия проекта  нормативного правового акта.

1.8.3. Подготовка уполномоченным органом заключения об оценке
регулирующего воздействия по результатам экспертизы.

2. Разработка проекта нормативного правового акта
 и проведение публичных консультаций

2.1. В случае принятия решения о разработке нормативного право-
вого акта в сфере, установленной пунктом 1.1 настоящего Порядка,
разработчик готовит  его проект.

2.2 . В рамках процедуры оценки регулирующего воздействия по
проекту нормативного правового акта уполномоченный орган  и разра-
ботчик проводят публичные консультации в целях учета мнений учас-
тников публичных консультаций.

2.3. Для проведения публичных консультаций по проекту норма-
тивного правового акта разработчик размещает в специализированном
разделе официального сайта проект нормативного правового акта, по-
яснительную записку к нему согласно  примерному перечню сведений
о расчетах, обоснованиях и прогнозах последствий реализации пред-
лагаемых решений, имеющих значение для проведения оценки регули-
рующего воздействия, представляемых разработчиком проекта норма-
тивного правового акта, указанному в приложении № 1, уведомление
о проведении публичных консультаций по проекту нормативного пра-
вового акта (далее - уведомление) согласно приложению № 2, пере-
чень вопросов по проекту нормативного правового акта согласно при-
ложению № 3, обсуждаемых в ходе публичных консультаций.

2.4. Проведение публичных консультаций начинается одновремен-
но с  размещением документов, указанных в пункте 2 .3  настоящего
Порядка, в специализированном разделе официального сайта.

Проведение публичных консультаций не обязательно, если разра-
ботчиком сделан вывод о низкой степени регулирующего воздействия
проекта нормативного правового акта, который указывается в поясни-
тельной записке к проекту нормативного правового акта.

2.5. Исходя из степени регулирующего воздействия, срок прове-
дения публичных консультаций устанавливается разработчиком по
согласованию с уполномоченным органом,  и не должен превышать 30
дней со дня размещения документов, указанных в пункте 2.3 настоя-
щего Порядка, в специализированном разделе официального сайта и не
может составлять менее:

10 рабочих дней для проектов нормативных правовых актов, со-
держащих положения, имеющие высокую степень регулирующего воз-
действия;

5 рабочих дней для проектов нормативных правовых актов, содер-
жащих положения, имеющие среднюю степень регулирующего воздей-
с т в и я ;

3 рабочих дней для проектов нормативных правовых актов, содер-
жащих положения,  имеющие низкую степень регулирующего воздей-
с т в и я .

2.6. По завершении публичных консультаций разработчик рассмат-
ривает  замечания и предложения участников публичных консульта-
ций, поступившие в установленный уведомлением срок в письменной
или электронной форме, составляет свод замечаний и предложений
участников публичных консультаций согласно приложению № 4 с ука-
занием сведений об их учете или причинах отклонения, который подпи-
сывается разработчиком либо уполномоченным им лицом.

3. Отчет об оценке регулирующего воздействия проекта
нормативного правового акта



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 44(355)    26 ноября  2015 года

4

3.1. По окончании публичных консультаций разработчик, рассмот-
рев поступившие замечания и предложения участников публичных кон-
сультаций, при необходимости дорабатывает проект нормативного пра-
вового акта, пояснительную записку к нему и  составляет  отчет об
оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового
акта (далее - отчет), который размещается в специализированном раз-
деле официального сайта, согласно приложению № 5.

3.2. Если в результате доработки разработчиком в проект норма-
тивного правового акта будут внесены изменения, содержащие поло-
жения,  имеющие высокую степень регулирующего воздействия или
среднюю степень регулирующего воздействия, в отношении которых
не проведены публичные консультации, доработанный проект норма-
тивного правового акта и пояснительная записка к нему подлежат по-
вторному размещению в специализированном разделе официального
сайта с целью проведения повторных публичных консультаций в соот-
ветствии с пунктами 2.2 - 2.6 настоящего Порядка.

3.3. В течение 5 рабочих дней после завершения публичных кон-
сультаций или повторных публичных консультаций проект нормативно-
го правового акта, пояснительная записка к нему, свод предложений и
замечаний участников публичных консультаций, отчет  направляются
разработчиком в уполномоченный орган для подготовки заключения об
оценке регулирующего воздействия.

3.4. По результатам рассмотрения замечаний и предложений учас-
тников публичных консультаций разработчиком может быть принято
мотивированное решение об отказе в принятии проекта нормативного
правового акта, которое отражается в отчете и размещается  в специ-
ализированном разделе официального сайта.

4. Заключение об оценке регулирующего воздействия
по результатам экспертизы

4.1. Экспертиза оценки регулирующего воздействия (далее - экс-
пертиза) проводится уполномоченным органом в форме экспертной оцен-
ки качества проведенных разработчиком процедур оценки регулирую-
щего воздействия, в том числе проведения публичных консультаций, и
документов, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка, в течение 5
рабочих дней с даты их представления в уполномоченный орган.

4.2. Экспертиза включает:
4.2.1. Обоснованность выводов разработчика относительно пред-

лагаемого правового регулирования в соответствии с принципами оцен-
ки, критериями оценки, степенью регулирующего воздействия, указан-
ными в пунктах 1.5 - 1.7 настоящего Порядка, а также полноту и целе-
сообразность учета предложений и замечаний участников публичных
консультаций.

4.2.2. Оценку соответствия проведенных разработчиком процедур
требованиям, предусмотренным разделами 2 и 3 настоящего Порядка.

4.3. По результатам экспертизы уполномоченный орган оформляет
заключение об оценке регулирующего воздействия (далее - заключе-
ние), которое направляет в течение 3 рабочих дней разработчику и вне
зависимости от наличия или отсутствия замечаний размещает в специ-
ализированном разделе официального сайта.

4.4. Виды  заключения:
4.4.1. Положительное заключение.
При получении разработчиком положительного заключения упол-

номоченного органа проект нормативного правового акта направляется
разработчиком на согласование в установленном порядке.

4.4.2. Отрицательное заключение.
Отрицательное  заключение направляется уполномоченным орга-

ном разработчику в случае:
4.4.2.1. Несоответствия проекта нормативного правового акта прин-

ципам оценки регулирующего воздействия,  указанным в  пункте 1 .5
настоящего Порядка.

4.4.2.2. Несоответствия проекта нормативного правового акта кри-
териям оценки регулирующего воздействия, указанным в пункте 1 .6
настоящего Порядка.

4.4.2.3 . Несоответствия проекта нормативного правового акта
выбранной разработчиком степени регулирующего воздействия, ука-
занной в пункте 1.7 настоящего Порядка.

4.4.2.4. Несоответствия процедурам, предусмотренным раздела-
ми 2 и 3 настоящего Порядка.

4.5.  Разработчик  устраняет  замечания уполномоченного органа
путем доработки проекта нормативного правового акта, пояснительной
записки к нему, отчета.

4.6. Доработанные проект нормативного правового акта с поясни-
тельной запиской к  нему,  отчет разработчик повторно направляет  в
уполномоченный орган, который проводит повторную экспертизу в со-
ответствии с пунктами 4.2 - 4.4 настоящего Порядка.

4.7. В случае если разработчик считает замечания, представлен-
ные уполномоченным органом в заключении, необоснованными, в тече-
ние 3 рабочих дней проект нормативного правового акта с пояснитель-
ной запиской к нему, отчет и заключение направляются руководителю
уполномоченного органа.

Срок рассмотрения руководителем уполномоченного органа доку-
ментов, указанных в настоящем пункте, составляет не более 5 рабо-
чих дней.

4.8. Решение руководителя уполномоченного органа отражается в
заключении уполномоченного органа, которое подлежит размещению в
специализированном разделе официального сайта в течение 3 рабочих
дней после его подписания.

4.9. Проект нормативного правового акта, доработанного с учетом
решения руководителя уполномоченного органа, направляется разра-
ботчиком на согласование в соответствии с установленным порядком.

5. Экспертиза нормативных правовых актов

         5.1. Экспертизе нормативных правовых актов (далее - экс-
пертиза фактического регулирующего воздействия) подлежат действу-
ющие нормативные  правовые акты, которые прошли процедуру оценки
регулирующего воздействия и получили положительное заключение об
оценке регулирующего воздействия уполномоченного органа.

5.2. Экспертиза фактического регулирующего воздействия осуще-
ствляется уполномоченным органом путем сопоставления данных от-
чета об оценке регулирующего воздействия, подготовленного на ста-
дии разработки проекта нормативного правового акта, с фактическими
результатами его применения.

5.3. Экспертиза фактического регулирующего воздействия осуще-
ствляется по истечении одного года с момента вступления в силу
указанного в пункте 5.1 настоящего Порядка нормативного правового
акта или ранее этого срока при наличии хотя бы одного из следующих
оснований:

5.3.1 . Письменные обращения участников  публичных консульта-
ций к разработчику действующего нормативного правового акта, со-
держащие конкретную информацию о наличии в действующем норма-
тивном правовом акте положений, указанных в пункте 1.3 настоящего
Порядка, либо обоснование о недостижении действующим норматив-
ным правовым актом цели муниципального регулирования, на которое
он направлен.

5.3.2. Обращение в уполномоченный орган разработчика о необхо-
димости проведения экспертизы действующего нормативного правово-
го акта с указанием и обоснованием причин такого обращения.

5.4. В течение 5 рабочих дней с момента возникновения оснований
для проведения экспертизы действующего нормативного правового акта,
указанных в пункте 5.3 настоящего Порядка, разработчик указанного
нормативного правового акта направляет в уполномоченный орган ин-
формацию о результатах применения нормативного правового акта.

5.5.  В рамках проведения экспертизы уполномоченным органом
проводятся публичные консультации, для чего уполномоченный орган
размещает в специализированном разделе официального сайта уве-
домление с указанием срока их проведения, к которому прилагается
перечень вопросов, обсуждаемых в ходе проведения публичных кон-
сультаций. Дополнительно уполномоченным органом могут проводить-
ся опросы представителей предпринимательского сообщества (в том
числе, интернет-опросы), совещания с заинтересованными сторонами.
Срок  проведения публичных консультаций не должен превышать 15
рабочих дней.

По итогам публичных консультаций оформляется свод предложе-
ний и замечаний участников публичных консультаций.

5.6. В течение 30 дней после дня завершения публичных консуль-
таций уполномоченный орган готовит заключение об оценке фактичес-
кого регулирующего воздействия.

5.7. В заключении об оценке фактического регулирующего воздей-
ствия делаются выводы об оценке фактического регулирующего воз-
действия, о наличии либо отсутствии фактического достижения заяв-
ленных целей муниципального  регулирования, об эффективности ре-
шения проблемы с помощью принятия нормативного правового акта, а
также о наличии либо отсутствии в нем положений, указанных в пункте
1.3 настоящего Порядка.

5.8. Наличие в заключении об оценке фактического регулирующего
воздействия выводов о недостижении действующим нормативным пра-
вовым актом цели муниципального регулирования, на которое он на-
правлен, либо наличие положений, указанных в пункте 1.3 настоящего
Порядка, является основанием для рассмотрения разработчиком воп-
роса о внесении соответствующих изменений в действующий норма-
тивный правовой акт.

5.9. Подготовленное заключение об оценке фактического регулиру-
ющего воздействия действующего нормативного правового акта с при-
ложением к нему свода предложений и замечаний участников публич-
ных консультаций уполномоченный орган в  течение 3  рабочих дней
направляет разработчику, а также размещает в специализированном
разделе официального сайта.

5.10. На основе обобщения информации о подготовленных заклю-
чениях об оценке регулирующего воздействия и заключениях об оцен-
ке фактического регулирующего воздействия уполномоченный орган
готовит не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным ежегод-
ный отчет, который размещается в специализированном разделе офици-
ального сайта.

Приложение № 1
к Порядку

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
СВЕДЕНИЙ О РАСЧЕТАХ, ОБОСНОВАНИЯХ И ПРОГНО-

ЗАХ ПОСЛЕДСТВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРЕДЛАГАЕМЫХ РЕ-
ШЕНИЙ, ИМЕЮЩИХ ЗНАЧЕНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕН-
КИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ, ПРЕДСТАВЛЯЕ-
МЫХ РАЗРАБОТЧИКОМ ПРОЕКТА НОРМАТИВНОГО ПРА-
ВОВОГО АКТА

1.  Краткое описание предлагаемого правового регулирования в
части положений, которыми изменяется содержание прав и обязаннос-
тей субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,



5

№ 44(355)    26 ноября  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

содержание или порядок реализации полномочий органов местного са-
моуправления  муниципального образования в отношениях с субъекта-
ми предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Сведения о проблеме, на решение которой направлено предлага-
емое правовое регулирование, оценка негативных эффектов, порожда-
емых наличием данной проблемы.

3.  Сведения о целях предлагаемого правового регулирования и
обоснование их соответствия документам, в которых формулируются
и обосновываются цели и приоритеты развития муниципального обра-
зования, направления реализации указанных целей, задачи, подлежа-
щие решению для их реализации.

4. Описание предлагаемого правового регулирования в части по-
ложений, которыми изменяется содержание или порядок реализации
полномочий органов местного самоуправления  муниципального обра-
зования в отношениях с субъектами предпринимательской и инвести-
ционной деятельности.

5. Оценка расходов бюджета муниципального образования на орга-
низацию исполнения и исполнение полномочий для реализации предла-
гаемого правового регулирования.

6. Описание обязанностей, которые предполагается возложить на
субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности пред-
лагаемым правовым регулированием, и (или) описание предполагае-
мых изменений в содержании существующих обязанностей указанных
субъ ектов .

7.  Описание основных групп субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности, интересы которых будут затронуты пред-
лагаемым правовым регулированием.

8. Оценка изменений расходов субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности на осуществление такой деятельности,
связанных с необходимостью соблюдать обязанности, возлагаемые на
них или изменяемые предлагаемым правовым регулированием.

9. Оценка рисков невозможности решения проблемы предложенным
способом, рисков непредвиденных негативных последствий.

10. Сведения о возможных выгодах и затратах предлагаемого регу-
лирования, альтернативных способах решения проблемы и оценке их
последствий.

11. Иные сведения, позволяющие оценить обоснованность вводи-
мых административных и иных ограничений и обязанностей для субъек-
тов предпринимательской и инвестиционной деятельности, обоснован-
ность расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности и бюджета муниципального образования, возникновению
которых способствуют положения проекта нормативного правового акта.

Приложение № 2 
к Порядку 

 
Уведомление  

о проведении публичных консультаций по проекту нормативного правового акта 

 
Наименование нормативного 
правового акта 

(указывается рабочее название нормативного правового 
акта, планируемого к разработке) 

Планируемый срок вступления 
нормативного правового акта в 
законную силу 

(указывается примерный срок вступления в силу 
нормативного правового акта, планируемого к разработке) 

Краткое изложение цели 
регулирования 

(указываются основные цели регулирования ожидаемых 
результатов) 

Сведения о разработчике 
нормативного правового акта 

(указываются сведения о разработчике нормативного 
правового акта и контактные данные) 

Срок, в течение которого 
разработчиком принимаются 
предложения 

(указывается количество дней с  даты размещения 
настоящего уведомления, в течение которых 
разработчиком принимаются предложения) 

Иная информация  

 

 Разработчик   (уполномоченное лицо)                           ______________________ (Ф.И.О.) 
                                                                                                           (подпись) 

Приложение № 3 
к Порядку 

 
Перечень 

 вопросов по проекту нормативного правового акта 

 
Наименование (Ф.И.О) участника публичных консультаций  

Сфера деятельности участника публичных консультаций  

Ф.И.О. контактного лица  

Номер контактного телефона  

Адрес электронной почты  

1. Оцените масштаб проблемы, на решение которой нацелено 
предлагаемое регулирование. Оцените степень регулирующего 
воздействия (высокая, средняя, низкая) в соответствии с п.1.7 Порядка 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности. Оцените эффективность предлагаемого 
регулирования. 

 

 

2. Оцените нововведения, предлагаемые разработчиком, в чем 
сущность таких изменений регулирования. Укажите на 
целесообразность (нецелесообразность), по Вашему мнению, таких 
изменений. 

 

3. Считаете ли Вы, что нормы проекта нормативного правового акта не 
соответствуют или противоречат иным действующим нормативным 
правовым актам. Укажите нормы и такие нормативные правовые акты. 

 

4. Достаточен/недостаточен предлагаемый проектом нормативного 
правового акта перечень норм? Существует ли необходимость 
включения/исключения/замены предлагаемых норм? Поясните свою 
позицию. 

 

5. Считаете ли Вы, что предлагаемые нормы проекта нормативного 
правового акта недостаточно обоснованы и (или) технически 
невыполнимы. Поясните свою позицию. 

 

6. Оцените затратную сторону предлагаемого регулирования. Поясните 
свою позицию. 

 

7. Оцените предполагаемый положительный эффект в случае принятия 
проекта нормативного правового акта. Поясните свою позицию. 

 

8. Считаете ли Вы, что реализация норм проекта нормативного 
правового акта на практике приведет к усложнению/упрощению 
деятельности субъектов инвестиционной и предпринимательской 
деятельности. Поясните свою позицию. 

 

9. Какие дополнительные издержки для субъектов инвестиционной и 
предпринимательской деятельности могут быть сопряжены с 
реализацией норм проекта нормативного правового акта? 

 

10. Считаете ли Вы, что существуют иные методы решения проблем, на 
решение которых нацелено предлагаемое регулирование. Поясните 
свою позицию. 

 

11. Какой переходный период необходим, по Вашему мнению, для 
вступления в силу предлагаемого регулирования? 

 

12. Иные предложения и замечания по проекту нормативного 
правового акта 

 

 
 
 Приложение № 4 

к Порядку 

 
Свод предложений и замечаний 

участников публичных консультаций 

 
Наименование 

участника публичных 
консультаций 

Позиция по проекту 
нормативного правового акта, 

суть замечания или 
предложения 

Результаты рассмотрения 
позиции 

учтена/нет (причина отсутствия 
возможности учета) 

 
 

Разработчик   (уполномоченное лицо)                               ______________________ (Ф.И.О.) 
                                                                                                              (подпись) 

      
 Приложение № 5

к Порядку

 
Отчет об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта 

 
1. Общая информация 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
(указываются сведения о разработчике проекта нормативного правового акта, наименование 
и вид нормативного правового акта, предполагаемая дата введения регулирования; в какие 
сроки проходили публичные консультации; описание предлагаемого правового 
регулирования в части положений, которыми изменяется содержание обязанностей 
субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности, изменяется содержание 
или порядок реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального 
образования в отношениях с субъектами инвестиционной и предпринимательской 
деятельности с учетом степени регулирующего воздействия). 
 
2.   Проблема,   на   решение  которой  направлен  предлагаемый  способ регулирования 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
(в чем состоит проблема в целом, ее влияние на социально-экономическое развитие 
муниципального образования, описание условий и факторов устойчивого существования 
проблемы; описание условий, при которых проблема может быть преодолена в целом без 
вмешательства со стороны органов местного самоуправления муниципального образования;
группы участников отношений).  
 
    3. Цели и задачи регулирования 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
(описание целей правового регулирования и обоснование их соответствия описанной 
проблеме, а также задачи, подлежащие решению для достижения указанных целей; цели 
должны быть просты для понимания, численно измеримы и не должны подменяться 
описанием регулятивных решений, посредством которых  предполагается их достигнуть; 
установленные сроки достижения целей; исполнители; информация о документах). 
 
    4. Возможные варианты достижения поставленной цели 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
(описание рассмотренных альтернативных вариантов регулирования, в том числе правовых, 
информационных и организационных средств, возможность  преодоления описанными 
способами негативных эффектов, создаваемых     проблемой). 
 
    5.  Анализ  выгод  и издержек использования каждого варианта достижения поставленной 
цели 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
(анализ издержек и выгод каждого из рассматриваемых вариантов с учетом  положительных 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 44(355)    26 ноября  2015 года

6

и отрицательных стимулов, которые способны влиять   на реализацию альтернатив; 
основные группы, экономические секторы или территории, на которые будет оказано 
воздействие; расчеты выгод и издержек для каждой группы по предложенным вариантам 
решения проблемы, в том числе  качественная и по возможности количественная оценка 
воздействия; основные   результаты, риски и ограничения использования предложенных 
вариантов). 
 
    6. Рекомендуемый вариант достижения цели регулирования 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
(окончательный выбор среди возможных вариантов, обоснование эффективности
предлагаемого правового регулирования  с приложением расчетов  и прогнозов 
последствий реализации предлагаемых решений, представляемых   разработчиком проекта 
нормативного правового акта, в том числе оценка  изменения расходов субъектов 
инвестиционной и предпринимательской  деятельности, бюджета муниципального 
образования на организацию исполнения и исполнение полномочий, необходимых для 
реализации предлагаемого правового регулирования, а в случае отсутствия количественных  
расчетов - обоснованная оценка обременительности регулирования). 
 
    7. Результаты публичных консультаций 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
             (стороны, с которыми были проведены консультации, основные результаты 
консультаций) 
 
 
    8.  Реализация  выбранного  варианта  достижения  цели  регулирования и последующий 
мониторинг 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 (сведения о предлагаемом порядке регулирования, то есть реализация правового 
регулирования на практике, наличие переходных положений: сроки введения 
регулирования, соотнесенные со сроками готовности инфраструктуры, необходимость 
принятия   иных нормативных правовых актов для введения регулирования, описание  
функций, полномочий, обязанностей и прав органов местного самоуправления
муниципального образования  или сведения об их изменении, осуществление последующей
оценки эффективности с применением по возможности индикативных показателей,  оценка 
рисков невозможности решения проблемы  предложенным способом, рисков возможных 
негативных последствий). 
 
 
 
 Разработчик   (уполномоченное лицо)                               ______________________ (Ф.И.О.) 
                                                                                                                    (подпись) 

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
Главы муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской
области
от  23.11.2015                     № 71/п
г.Кирово-Чепецк

О внесении  изменений в отдельные  му-
ниципальные правовые акты

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федера-
ции", глава муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести и утвердить в Перечень должностей муниципальной
службы в Кирово-Чепецкой городской Думе, предусмотренных статьей
12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", утвержденный постановлением главы муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 04.04.2012 №
7/п, следующие изменения:

1.1.Пункт 2 дополнить словами "муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области";

1.2.В пункте 3 цифру "5" заменить цифрой "3".
2.Внести и утвердить в пункт  1 Порядка сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, муниципальными слу-
жащими Кирово-Чепецкой городской Думы о получении подарка в свя-
зи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оцен-
ки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от
его реализации, утвержденного постановлением главы муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 21.01.2014
№ 2/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановления-
ми главы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области от 24.03.2014 № 11/п, от 26.10.2015 № 63/п) изменения,
дополнив после слов "Кировской области" словами "и осуществляю-
щими свои полномочия на постоянной основе".

3.Внести в подпункт 2.1 пункта 2 постановления главы муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
22.12.2014 № 93/п "О представлении гражданами, претендующими на
замещение муниципальных должностей муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области,  и лицами, замещающими
муниципальные должности муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области, сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера" изменения, за-
менив слова "Подпункт 1 пункта" словом "Пункт".

4.Внести изменения в абзац второй подпункта 1 .1  пункта 1
постановления главы муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области от 23.03.2015 № 8/п "О внесении и утвержде-
нии изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих Кирово-Чепецкой
городской Думы и урегулированию конфликта интересов" изменения,
заменив слово "д) поступившее" словом "1.5.Поступившее".

         5.Опубликовать настоящее постановление в Информацион-
ном бюллетене органов местного самоуправления муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области и разместить на
официальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области (www.k4ci ty.gov-vyatka.ru).

         6.Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
В.В. Крешетов

Учредитель:  Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан  с готового набора  и отпечатан  в ООО «Движение-Полиграфдизайн»,

ул. Кирова, 4, тел./факс 4-12-54. Тираж 30. 2015г. Ответственный  за  выпуск:  Скобелина О.В.   Распространяется  бесплатно.




